

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	4/12/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUBGERENCIA DE INVERSIONES PUBLICAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSION: CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS: SEÑOR DE LOS MILAGROS, LOS JARDINES, PERU 2000, REYNALDO ENCALADA, NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA, AMP M2A Y A.P. 3 DE FEBRERO DEL DISTRITO DE MI PERU DE LA PROVINCIA DE PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO CON CUI N° 2610068						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	EJECUCION DE OBRAS Y PROYECTOS						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	19						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2610068					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07- A					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorando N° 0426-2023-MDMP/GDU Informe N° 086-2023/MDMP-GDU-SGIP		Fecha de recepción	12/10/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	No Hubo Observaciones							



FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	No Hubo Observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
		No Hubo Observaciones						
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
	DEL PROVEEDOR							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
		SEGÚN ANEXO Nº 01 - ESTRUCTURA DE COSTOS						
	DE LA ENTIDAD							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
		SEGÚN ESTRUCTURA DE COSTOS DEL TDR						
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles		Dólares		Otro:	Soles
		MONTO	S/ 220,542.00 (Doscientos Veinte Mil Quinientos Cuarenta y Dos y 00/100 Soles)					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
	SEGÚN ANEXO Nº 01 - ESTRUCTURA DE COSTOS							
4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	31/10/2023			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	8/11/2023		
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI		X		NO		
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI				NO		X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI				NO		X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI				NO		X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.							



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

5.


MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LIMA

Ing. ANTHONY JESUS DIAZ ALBINO
OFICINA DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

ANEXO N°01 - ESTRUCTURA COSTOS - VALOR REFERENCIAL

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS: SEÑOR DE LOS MILAGROS, LOS JARDINES, PERÚ 2000, REYNALDO ENCALADA, NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA, AMP. M2A Y A. P. 3 DE FEBRERO DEL DISTRITO DE MI PERU DE LA PROVINCIA DE PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO"

ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MI PERÚ							
UBICACIÓN	Av. Ayacucho Mza. G7 Lote. 06 C.P. Nstra Sra de las Mercedes (entre Av Ayacucho y Av Huaura)							
PLAZO	45 DÍAS CALENDARIOS							
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA							

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	% PARTICIPACIÓN	PLAZO	COSTO MENSUAL	PARCIAL	SUB TOTAL
1	PERSONAL CLAVE							S/. 84,468.00
1.1	Jefe de Proyectos	Mes	1.00	100%	1.5	18,000.00	27,000.00	
1.2	Especialista en arquitectura	Mes	1.00	100%	1.5	15,000.00	22,500.00	
1.3	Especialista en mecánica de suelos y pavimentos	Mes	1.00	60%	0.9	10,000.00	5,400.00	
1.4	Especialista en estructuras	Mes	1.00	80%	1.2	11,800.00	11,328.00	
1.5	Especialista en costos y presupuestos	Mes	1.00	60%	0.9	8,000.00	4,320.00	
1.6	Especialista en trazo y diseño vial	Mes	1.00	80%	1.2	6,000.00	5,760.00	
2.6	Especialista en Tránsito	Mes	1.00	80%	1.2	8,500.00	8,160.00	
2	PERSONAL NO CLAVE							S/. 11,160.00
2.1	Asistente en Dibujo	Und.	1.00	60%	0.9	6,000.00	3240.00	
2.2	Asistente en Medrados	Und.	1.00	60%	0.9	4800.00	2592.00	
2.3	Topógrafo	Und.	1.00	40%	0.6	4200.00	1008.00	
2.4	Primeros	Und.	5.00	40%	0.6	3600.00	4320.00	
	ESTUDIOS DE CAMPO Y LABORATORIO							
3.1	Estudio topográfico	Glb.	1.00	100%	1	17,000.00	17,000.00	S/. 60,998.00
3.2	Estudio de tráfico	Glb.	1.00	100%	1	8,600.00	8,600.00	
3.3	Estudio de mecánica de suelos	Glb.	1.00	100%	1	9,500.00	9,500.00	
3.4	Diseño de mezcla de concreto y/o asfalto	Glb.	1.00	100%	1	2,200.00	2,200.00	
3.5	Estudio de seguridad vial y señalización	Glb.	1.00	100%	1	2,000.00	2,000.00	
3.6	Estudio de seguridad y salud en el trabajo	Glb.	1.00	100%	1	1,500.00	1,500.00	
3.7	Estudio de Impacto ambiental o documento equivalente	Glb.	1.00	100%	1	7,500.00	7,500.00	
3.8	Estudio de gestión de riesgos	Glb.	1.00	100%	1	5,200.00	5,200.00	
3.9	Estudio de vulnerabilidad	Glb.	1.00	100%	1	5,000.00	5,000.00	
3.10	Certificación de Inexistencia de Restos Arqueológicos	Glb.	1.00	100%	1	2,498.00	2,498.00	
	COSTO DIRECTO							S/. 156,626.00
	GASTOS GENERALES 9.3288%							S/. 14,611.40
	UTILIDAD 10%							S/. 15,662.60
	SUB TOTAL							S/. 186,900.00
	IGV 18%							S/. 33,642.00
	TOTAL							S/. 220,542.00

VALOR REFERENCIAL

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS: SEÑOR DE LOS MILAGROS, LOS JARDINES, PERÚ 2000, REYNALDO ENCALADA, NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA, AMP. M2A Y A. P. 3 DE FEBRERO DEL DISTRITO DE MI PERU DE LA PROVINCIA DE PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO"

ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MI PERÚ							
UBICACIÓN	Av. Ayacucho Mza. G7 Lote. 06 C.P. Nstra Sra de las Mercedes (entre Av Ayacucho y Av Huaura)							
PLAZO	45 DÍAS CALENDARIOS							
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA							

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	% PARTICIPACIÓN	PLAZO	COSTO MENSUAL	PARCIAL	SUB TOTAL
1	GASTOS GENERALES FIJOS							S/. 11,361.40
1.1	Papelería	Glb.	1.00			1,200.00	1,200.00	
1.2	Archivadores, micras y DVD/CD	Glb.	1.00			2,100.00	2,100.00	
1.3	Ploteos y escaneos de planos a color	Glb.	1.00			601.40	601.40	
1.4	Otros servicios (Agua, Luz, etc)	Glb.	1.00			600.00	600.00	
1.5	Trámites, autorizaciones, licencias y similares	Glb.	1.00			850.00	850.00	
1.6	Gastos notariales	Glb.	1.00			810.00	810.00	
	Movilidad y otros	Glb.	1.00			5,200.00	5,200.00	
2	GASTOS GENERALES VARIABLES							S/. 3,250.00
2.1	Oficina	Glb.	1.00			1,000.00	1,000.00	
2.2	Servicios (Energía eléctrica, agua, internet)	Glb.	1.00			450.00	450.00	
2.3	Servicios de comunicación	Glb.	1.00			600.00	600.00	
2.4	SCTR	Glb.	1.00			1,200.00	1,200.00	
	TOTAL DE GASTOS GENERALES							S/. 14,611.40

ESTRUCTURA DE COSTOS

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS: SEÑOR DE LOS MILAGROS, LOS JARDINES, PERÚ 2000, REYNALDO ENCALADA, NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA, AMP. M2A Y A. P. 3 DE FEBRERO DEL DISTRITO DE MI PERU DE LA PROVINCIA DE PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLEJO DEL DEPARTAMENTO DE CALLEJO"

ENTIDAD	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MI PERÚ
UBICACIÓN	Av. Ayacucho Mza. G7 Lote. 06 C.P. Nstra Sra de las Mercedes (entre Av Ayacucho y Av Huaura)
PLAZO	45 DÍAS CALENDARIOS
SISTEMA DE CONTRATACIÓN	SUMA ALZADA

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	% PARTICIPACIÓN	PLAZO	COSTO MENSUAL	PARCIAL	SUB TOTAL
1	PERSONAL CLAVE							S/
1.1	Jefe de Proyectos	Mes	1.00	100%	1.5			
1.2	Especialista en arquitectura	Mes	1.00	100%	1.5			
1.3	Especialista en mecánica de suelos y pavimentos	Mes	1.00	60%	0.9			
1.4	Especialista en estructuras	Mes	1.00	80%	1.2			
1.5	Especialista en costos y presupuestos	Mes	1.00	60%	0.9			
1.6	Especialista en trazo y diseño vial	Mes	1.00	80%	1.2			
2.6	Especialista en Transito	Mes	1.00	80%	1.2			
2	PERSONAL NO CLAVE							S/
2.1	Asistente en Dibujo	Und.	1.00	60%	0.9			
2.2	Asistente en Metrados	Und.	1.00	60%	0.9			
2.3	Topógrafo	Und.	1.00	40%	0.6			
2.4	Primeros	Und.	5.00	40%	0.6			
3	ESTUDIOS DE CAMPO Y LABORATORIO							
3.1	Estudio topográfico	Glb.	1.00	100%	1			S/
3.2	Estudio de tráfico	Glb.	1.00	100%	1			
3.3	Estudio de mecánica de suelos	Glb.	1.00	100%	1			
3.4	Diseño de mezcla de concreto y/o asfalto	Glb.	1.00	100%	1			
3.5	Estudio de seguridad vial y señalización	Glb.	1.00	100%	1			
3.6	Estudio de seguridad y salud en el trabajo	Glb.	1.00	100%	1			
3.7	Estudio de Impacto ambiental o documento equivalente	Glb.	1.00	100%	1			
3.8	Estudio de gestión de riesgos	Glb.	1.00	100%	1			
3.9	Estudio de vulnerabilidad	Glb.	1.00	100%	1			
3.10	Certificación de Inexistencia de Restos Arqueológicos	Glb.	1.00	100%	1			

GASTOS GENERALES %"	
---------------------	--

UTILIDAD: %

SUB TOTAL	
-----------	--

SUB TOTAL	
IGV 18%	

IGV 10%	
TOTAL	



ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	% PARTICIPACIÓN	PLAZO	COSTO MENSUAL	PARCIAL	SUB TOTAL
1	GASTOS GENERALES FIJOS							S/
1.1	Papelería	Glb.	1.00					
1.2	Archivadores, micas y DVD/CD	Glb.	1.00					
1.3	Ploteos y escaneos de pafnos a color	Glb.	1.00					
1.4	Otros servicios (Agua, Luz, etc)	Glb.	1.00					
1.5	Trámites, autorizaciones, licencias y similares	Glb.	1.00					
1.6	Gastos notariales	Glb.	1.00					
	Movilidad y otros	Glb.	1.00					
2	GASTOS GENERALES VARIABLES							S/
2.1	Oficina	Glb.	1.00					
2.2	Servicios (Energía eléctrica, agua, Internet)	Glb.	1.00					
2.3	Servicios de comunicación	Glb.	1.00					
2.4	SCTR	Glb.	1.00					
	TOTAL DE GASTOS GENERALES							S/